
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЧЕТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Красноперекопского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01 апреля 2025 года                                  с.Почетное                                                            № 80 

 

 

 

Об отмене постановления от 23.03.2015 № 

31 «Об утверждении Порядка 

поступления граждан на муниципальную 

службу в муниципальное образование  

Почетненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

 

 

           В соответствии со ст. 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным 

законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 33 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной 

службе в Республике Крым», Уставом  муниципального образования Почетненское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, в целях реализации права граждан 

на равный доступ к муниципальной службе,  администрация Почетненского сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Постановление от 23.03.2015 № 31 «Об утверждении Порядка поступления граждан 

на муниципальную службу в муниципальное образование Почетненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» - отменить. 

2. Обнародовать данное постановление согласно Устава. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

Председатель Почетненского сельского совета – 

глава администрации Почетненского сельского поселения                                          М.И.Книга 

                                                                    

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к постановлению администрации 

Почетненского сельского поселения  

от 23 марта 2015 года № 31 

 

 

 

 

Порядок  

поступления граждан на  

муниципальную службу в муниципальное Почетненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

1. Муниципальная служба - профессиональная деятельность граждан, которая 

осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы, замещаемых 

путем заключения трудового договора (контракта). 

2. Нанимателем для муниципального служащего является муниципальное образование 

Почетненское сельское поселение Красноперекопского  района Республики Крым, от имени 

которого полномочия нанимателя осуществляет представитель нанимателя (работодатель). 

Представителем нанимателя (работодателем) может быть Глава администрации 

Почетненского сельского поселения или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности 

представителя нанимателя (работодателя). 

3. Правовые основы муниципальной службы в муниципальном образовании 

Почетненское сельское поселение  составляют Конституция Российской Федерации,  

Федеральный закон от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Закон Республики Крым  от 16.09.2014  

№ 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», другие федеральные законы, 

иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Республики Крым, Устав 

муниципального образования Почетненское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, правовые акты органов местного самоуправления муниципального 

образования Почетненское сельское поселение. 

Должности муниципальной службы устанавливаются муниципальными правовыми 

актами органов местного самоуправления муниципального образования Почетненское 

сельское поселение в соответствии с Законом Республики Крым  от 16.09.2014  № 76-ЗРК 

«О муниципальной службе в Республике Крым». 

4. Настоящее Положение  не распространяется на депутатов, членов выборных органов 

местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, членов 

избирательных комиссий муниципальных образований, действующих на постоянной основе 

и являющихся юридическими лицами (далее - избирательные комиссии муниципальных 

образований), с правом решающего голоса, председателя контрольно-счетного органа 

муниципального образования, а также заместителя председателя и аудиторов контрольно-

счетного органа муниципального образования. 

 

                                         1. Общие положения 

 

1.1. На муниципальную службу вправе поступать граждане, достигшие возраста 18 лет, 

владеющие государственным языком Российской Федерации и имеющие соответствующие 

квалификационным требованиям, установленным законодательством Республики Крым, 

правовыми актами органа местного самоуправления муниципального образования 

Почетненского сельского поселения, для замещения должностей муниципальной службы, 

при отсутствии обстоятельств в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.  

consultantplus://offline/ref=80C7D7B91BB374732E585A898FD491F3CC23E9E4D5C49480F062F3L16EO
consultantplus://offline/ref=80C7D7B91BB374732E585A898FD491F3CF29EFE8D997C382A137FD1B91L661O
consultantplus://offline/ref=80C7D7B91BB374732E58448499B8CCF7CC20B0ECDC93C9DDF868A646C668C141L96DO
http://docs.cntd.ru/document/944931515
http://docs.cntd.ru/document/944931515
consultantplus://offline/ref=80C7D7B91BB374732E58448499B8CCF7CC20B0ECDF9BCBD6F468A646C668C141L96DO
http://docs.cntd.ru/document/944931515
http://docs.cntd.ru/document/944931515


1.2. При поступлении на муниципальную службу, а также при ее прохождении не 

допускается установление каких бы то ни было прямых или косвенных ограничений или 

преимуществ в зависимости от пола, расы, национальности, происхождения, 

имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, 

убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также от других 

обстоятельств, не связанных с профессиональными и деловыми качествами муниципального 

служащего.  

1.3. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет документы  

установленные частью 3 статьи 16 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации».  

1.4. Сведения, представленные при поступлении на муниципальную службу, могут 

подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.  

1.5. В случае установления в процессе проверки, предусмотренной обстоятельств, 

препятствующих поступлению гражданина на муниципальную службу, указанный 

гражданин информируется в письменной форме о причинах отказа в поступлении на 

муниципальную службу.  

1.6. Поступление гражданина на муниципальную службу осуществляется в результате 

назначения на должность муниципальной службы на условиях трудового договора в 

соответствии с трудовым законодательством с учетом особенностей, предусмотренных 

Федеральным законом от 02.07.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», без конкурса. 

1.7. Поступление гражданина на муниципальную службу оформляется актом 

представителя нанимателя (работодателя) о назначении на должность муниципальной 

службы.  

1.8. Сторонами трудового договора при поступлении на муниципальную службу 

являются представитель нанимателя (работодатель) и муниципальный служащий.  

 

        

2. Квалификационные требования  

для замещения должности муниципальной службы 

 

2.1. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной 

службы предъявляются к: 

-уровню профессионального образования; 

-стажу муниципальной службы (государственной службы, замещения 

государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей 

субъектов Российской Федерации и муниципальных должностей) или стажу (опыту) работы 

по специальности, направлению подготовки, профессиональным знаниям и навыкам, 

необходимым для исполнения должностных обязанностей; 

 -профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных 

обязанностей. 

 

2.2. Квалификационные требования устанавливаются муниципальными правовыми 

актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей 

муниципальной службы, определенных частью 3 настоящей статьи, в соответствии с 

классификацией должностей муниципальной службы. 

 

2.3. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие 

типовые квалификационные требования: 

 1) к уровню профессионального образования: 

 -для высших, главных и ведущих должностей - наличие высшего образования; 

consultantplus://offline/ref=80C7D7B91BB374732E585A898FD491F3CF29EFE8D997C382A137FD1B91L661O


 - для старших и младших должностей - наличие высшего образования или среднего 

профессионального образования; 

 2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению 

подготовки: 

- для высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на 

главных или ведущих должностях муниципальной службы - не менее двух лет или стаж 

работы по специальности, направлению подготовки - не менее пяти лет; 

 -для главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на 

ведущих или старших должностях муниципальной службы не менее одного года или стаж 

работы по специальности, направлению подготовки - не менее двух лет; 

- для ведущих должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на 

старших или младших должностях не менее одного года или стаж работы по специальности, 

направлению подготовки не менее двух лет; 

- для старших и младших должностей муниципальной службы - требования к стажу 

муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не 

предъявляются. 

 3) к профессиональным знаниям и навыкам для всех должностей знание: 

 -государственного языка Российской Федерации - русского языка; 

 -Конституции Российской Федерации; 

 -Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 -Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации»; 

 -Конституции Республики Крым; 

 -Закона Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «О местном самоуправлении в 

Республике Крым»; 

 -настоящего Закона; 

 -устава соответствующего муниципального образования; 

 -нормативных правовых актов применительно к направлению деятельности, на 

которое ориентировано исполнение должностных обязанностей по соответствующей 

должности муниципальной службы; 

 -основ делопроизводства и делового общения; 

 -в сфере информационно-коммуникационных технологий. 

 Для всех должностей обязательным является наличие профессиональных навыков 

применительно к направлению деятельности, на которое ориентировано исполнение 

должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы, а также 

навыков в сфере информационно-коммуникационных технологий. 

 Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, 

необходимым для исполнения должностных обязанностей по конкретной должности 

муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами и 

включаются в должностную инструкцию муниципального служащего. 

 

3. Ограничения, связанные с муниципальной службой 

 

3.1. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный 

служащий не может находиться на муниципальной службе в случае: 

1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, 

вступившим в законную силу; 

2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных 

обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в 

законную силу; 



3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим 

государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение 

должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой 

претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности 

муниципальной службы связано с использованием таких сведений; 

4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или 

ее прохождению и подтвержденного заключением медицинского учреждения. Порядок 

прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения 

медицинского учреждения устанавливаются уполномоченным Правительством Российской 

Федерации федеральным органом исполнительной власти; 

5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также 

братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального 

образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности 

муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или 

подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если 

замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью 

или подконтрольностью одного из них другому; 

6) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в 

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной 

службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 

гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не 

являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии 

с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного 

государства, имеет право находиться на муниципальной службе; 

7) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за 

исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе; 

8) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при 

поступлении на муниципальную службу; 

9) непредставления предусмотренных Федеральным законом от 22.03.2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными 

законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при 

поступлении на муниципальную службу. 

3.2. Гражданин не может принят на муниципальную службу, а муниципальный 

служащий не может замещать должность в случае близкого родства или свойства (родители, 

супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой 

муниципального образования. 

3.3. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после достижения им 

возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности 

муниципальной службы. 

 

4. Запреты, связанные с муниципальной службой 

 

4.1. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему 

запрещается: 

1) состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не 

предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным 

consultantplus://offline/ref=F0B52061FF1944A93E38755265D65D06140A8C1CBBAF59DD8B36D766D9xCJCJ
consultantplus://offline/ref=F0B52061FF1944A93E38755265D65D06140A8C1CB8AD59DD8B36D766D9xCJCJ


правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Республики Крым, 

ему не поручено участвовать в управлении этой организацией; 

2) замещать должность муниципальной службы в случае: 

а) избрания или назначения на государственную должность Российской Федерации 

либо на государственную должность Республики Крым, а также в случае назначения на 

должность государственной службы; 

б) избрания или назначения на муниципальную должность; 

в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, 

в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе 

местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; 

3) заниматься предпринимательской деятельностью; 

4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного 

самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, в которых он 

замещает должность муниципальной службы либо которые непосредственно подчинены или 

подконтрольны ему, если иное не предусмотрено федеральными законами; 

5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением 

должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, 

денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных 

расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи 

с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими 

официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются 

муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную 

комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной 

службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской 

Федерации; 

6) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за 

исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа 

местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования с 

органами местного самоуправления, избирательными комиссиями других муниципальных 

образований, а также с органами государственной власти и органами местного 

самоуправления иностранных государств, международными и иностранными 

некоммерческими организациями; 

7) использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, 

средства материально-технического, финансового и иного обеспечения, другое 

муниципальное имущество; 

8) разглашать или использовать в целях, не связанных с муниципальной службой, 

сведения, отнесенные в соответствии с федеральными законами к сведениям 

конфиденциального характера, или служебную информацию, ставшие ему известными в 

связи с исполнением должностных обязанностей; 

9) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах 

массовой информации, в отношении деятельности органа местного самоуправления, 

избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей, если это не 

входит в его должностные обязанности; 

10) принимать без письменного разрешения главы муниципального образования 

награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных 

государств, международных организаций, а также политических партий, других 

общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные 

обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями; 

11) использовать преимущества должностного положения для предвыборной агитации, 

а также для агитации по вопросам референдума; 

consultantplus://offline/ref=F0B52061FF1944A93E38755265D65D06140A8F1DBCA859DD8B36D766D9xCJCJ


12) использовать свое должностное положение в интересах политических партий, 

религиозных и других общественных объединений, а также публично выражать отношение к 

указанным объединениям в качестве муниципального служащего; 

13) создавать в органах местного самоуправления, иных муниципальных органах 

структуры политических партий, религиозных и других общественных объединений (за 

исключением профессиональных союзов, а также ветеранских и иных органов общественной 

самодеятельности) или способствовать созданию указанных структур; 

14) прекращать исполнение должностных обязанностей в целях урегулирования 

трудового спора; 

15) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных 

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и 

действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если 

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или 

законодательством Российской Федерации; 

16) заниматься без письменного разрешения представителя нанимателя (работодателя) 

оплачиваемой деятельностью, финансируемой исключительно за счет средств иностранных 

государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской 

Федерации или законодательством Российской Федерации. 

4.2. Гражданин после увольнения с муниципальной службы не вправе разглашать или 

использовать в интересах организаций либо физических лиц сведения конфиденциального 

характера или служебную информацию, ставшие ему известными в связи с исполнением 

должностных обязанностей. 

4.3. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в 

перечень должностей, установленный нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе 

замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в 

данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, 

предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального 

(административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) 

обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом 

нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

 

 

 


	Красноперекопского района Республики Крым
	Порядок
	поступления граждан на
	муниципальную службу в муниципальное Почетненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым
	1. Муниципальная служба - профессиональная деятельность граждан, которая осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы, замещаемых путем заключения трудового договора (контракта).
	2. Нанимателем для муниципального служащего является муниципальное образование Почетненское сельское поселение Красноперекопского  района Республики Крым, от имени которого полномочия нанимателя осуществляет представитель нанимателя (работодатель).
	Представителем нанимателя (работодателем) может быть Глава администрации Почетненского сельского поселения или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя).
	3. Правовые основы муниципальной службы в муниципальном образовании Почетненское сельское поселение  составляют Конституция Российской Федерации,  Федеральный закон от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос...
	Должности муниципальной службы устанавливаются муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Почетненское сельское поселение в соответствии с Законом Республики Крым  от 16.09.2014  № 76-ЗРК «О муниципально...
	4. Настоящее Положение  не распространяется на депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, членов избирательных комиссий муниципальных образований, действующих на постоянной основе и яв...
	1. Общие положения
	2.1. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы предъявляются к:
	-уровню профессионального образования;
	-стажу муниципальной службы (государственной службы, замещения государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей субъектов Российской Федерации и муниципальных должностей) или стажу (опыту) работы по специальности, направлени...
	-профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.
	2.2. Квалификационные требования устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, определенных частью 3 настоящей статьи, в соответствии с классификацией должн...
	2.3. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования:
	1) к уровню профессионального образования:
	-для высших, главных и ведущих должностей - наличие высшего образования;
	- для старших и младших должностей - наличие высшего образования или среднего профессионального образования;
	2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
	- для высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на главных или ведущих должностях муниципальной службы - не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки - не менее пяти лет;
	-для главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на ведущих или старших должностях муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки - не менее двух лет;
	- для ведущих должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на старших или младших должностях не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;
	- для старших и младших должностей муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.
	3) к профессиональным знаниям и навыкам для всех должностей знание:
	-государственного языка Российской Федерации - русского языка;
	-Конституции Российской Федерации;
	-Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	-Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
	-Конституции Республики Крым;
	-Закона Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «О местном самоуправлении в Республике Крым»;
	-настоящего Закона;
	-устава соответствующего муниципального образования;
	-нормативных правовых актов применительно к направлению деятельности, на которое ориентировано исполнение должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы;
	-основ делопроизводства и делового общения;
	-в сфере информационно-коммуникационных технологий.
	Для всех должностей обязательным является наличие профессиональных навыков применительно к направлению деятельности, на которое ориентировано исполнение должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы, а также навыков в сфе...
	Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей по конкретной должности муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами и включаются в должностную инструкцию ...
	3. Ограничения, связанные с муниципальной службой
	3.1. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае:
	1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
	2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;
	3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует ...
	4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинского учреждения. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинского учреж...
	5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муници...
	6) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, ...
	7) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с кот...
	8) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;
	9) непредставления предусмотренных Федеральным законом от 22.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений и...
	3.2. Гражданин не может принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может замещать должность в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой мун...
	3.3. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после достижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.
	4. Запреты, связанные с муниципальной службой
	4.1. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается:
	1) состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Республики Крым, ему не по...
	2) замещать должность муниципальной службы в случае:
	а) избрания или назначения на государственную должность Российской Федерации либо на государственную должность Республики Крым, а также в случае назначения на должность государственной службы;
	б) избрания или назначения на муниципальную должность;
	в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;
	3) заниматься предпринимательской деятельностью;
	4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы либо которые непосредственно подчинены или подконтроль...
	5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные в...
	6) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования с органами мест...
	7) использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, средства материально-технического, финансового и иного обеспечения, другое муниципальное имущество;
	8) разглашать или использовать в целях, не связанных с муниципальной службой, сведения, отнесенные в соответствии с федеральными законами к сведениям конфиденциального характера, или служебную информацию, ставшие ему известными в связи с исполнением д...
	9) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах массовой информации, в отношении деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей, если это не входит в ег...
	10) принимать без письменного разрешения главы муниципального образования награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и...
	11) использовать преимущества должностного положения для предвыборной агитации, а также для агитации по вопросам референдума;
	12) использовать свое должностное положение в интересах политических партий, религиозных и других общественных объединений, а также публично выражать отношение к указанным объединениям в качестве муниципального служащего;
	13) создавать в органах местного самоуправления, иных муниципальных органах структуры политических партий, религиозных и других общественных объединений (за исключением профессиональных союзов, а также ветеранских и иных органов общественной самодеяте...
	14) прекращать исполнение должностных обязанностей в целях урегулирования трудового спора;
	15) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не пре...
	16) заниматься без письменного разрешения представителя нанимателя (работодателя) оплачиваемой деятельностью, финансируемой исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гр...
	4.2. Гражданин после увольнения с муниципальной службы не вправе разглашать или использовать в интересах организаций либо физических лиц сведения конфиденциального характера или служебную информацию, ставшие ему известными в связи с исполнением должно...
	4.3. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях тр...


